
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЛУКОМОРЬЕ» 
(МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЛУКОМОРЬЕ»)

В соответствии с требованиями ст. 223 «Служба охраны труда у 
работодателя» Трудового кодекса Российской Федерации, в целях 
обеспечения соблюдения требований охраны труда, осуществления контроля 
за их выполнением и безопасностью образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Непосредственное руководство и управление охраной труда МАДОУ 

«Детский сад № 6 «Лукоморье»:
Корпус 1, расположенного по адресу: 5 микрорайон, строение 15;
Корпус 2, расположенного по адресу: 11 микрорайон, строение 109)
(далее -  Учреждение) оставляю за собой.

2. Ответственность за организационно -  методическую работу по 
охране труда в Учреждении возложить с 09.01.2025 года на Талатынник 
Ольгу Александровну, специалиста по охране труда.

3. Талатынник Ольге Александровне, специалисту по охране труда:
3.1. Организовать работу в Учреждении в соответствии с нормативно­

правовыми документами по охране труда.
3.2. Руководствоваться в работе Положением о системе управления 

охраной труда в МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье» (СУОТ), 
утвержденным приказом от 12.08.2024 № 373.

3.3. Проводить вводный инструктаж с вновь принятыми на работу 
лицами.

4. Считать утратившим силу приказ от 07.03.2023 № 122 «О 
назначении ответственного лица по охране труда».

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Директор С.К.Лукьянцева

ПРИКАЗ
10.01.2025 № 32

О назначении ответственного лица по охране труда

В дело 01- 2025 год
Исполшрёль: специалист по охране труда

О.А. Талатынник


